
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

PREMESSO che in data 06/04/2009 si è verificato un sisma di notevole entità che ha causato
danni agli edifici del Comune di Capitignano;

VISTA la scheda AeDES n. 4 del 10/12/2010 della squadra 3150, la quale attribuisce l’esito
“B” all’immobile riportato in Catasto del Comune di Capitignano al foglio n. 10, particella n.
2010 (ex. particella 1055);

VISTA l’Ordinanza N. 2 del 17/02/2011 di inagibilità dell’edificio sito in Capitignano, Via
Roma n. 62;

CONSIDERATE le pratiche sisma protocollo normalizzato AQ-CPT-BC-10018,
AQ-CPT-BC-10019, AQ-CPT-BC-04656, AQ-CPT-BC-10020 inerenti all’edificio in
oggetto;

VISTA la dichiarazione asseverata di ripristino agibilità sismica del tecnico incaricato geom.
Americo Sebastiani Croce, acquisita al protocollo n. 4123 del 15/09/2018, con la quale, in
riferimento alla pratica prot. norm. AQ-CPT-BC-04656, attesta la corretta esecuzione dei
lavori e il ripristino dell’agibilità sismica;

VISTA la dichiarazione asseverata di ripristino agibilità sismica del tecnico incaricato geom.
Americo Sebastiani Croce, acquisita al protocollo n. 4125 del 15/09/2018, con la quale, in
riferimento alla pratica prot. norm. AQ-CPT-BC-10018, attesta la corretta esecuzione dei
lavori e il ripristino dell’agibilità sismica;

VISTA la dichiarazione asseverata di ripristino agibilità sismica del tecnico incaricato geom.
Americo Sebastiani Croce, acquisita al protocollo n. 4124 del 15/09/2018, con la quale, in
riferimento alla pratica prot. norm. AQ-CPT-BC-10019, attesta la corretta esecuzione dei
lavori e il ripristino dell’agibilità sismica;

VISTA la dichiarazione di ripristino agibilità sismica del tecnico incaricato geom. Americo
Sebastiani Croce, acquisita al protocollo n. 1366 del 30/05/2014, con la quale, in riferimento
alla pratica prot. norm. AQ-CPT-BC-10020, dichiara la corretta esecuzione dei lavori e il
ripristino dell’agibilità sismica;

REVOCA

Per quanto riportato in narrativa che è parte integrante e sostanziale del presente Atto,
l’Ordinanza N. 2 del 17/02/2011 di inagibilità dell’edificio sito in Capitignano, Via Roma n.
62, riportato in Catasto del Comune di Capitignano al foglio n. 10, particella n. 2010 (ex.
particella 1055):

sub. 1 e sub. 6 di proprietà del sig. De Andreis Luigi (C.F. DNDLGU20D14B658F);-
sub. 2 di proprietà dei signori Ventura Alessia (C.F. VNTLSS72R71H501C), Ventura-
Andrea (C.F. VNTNDR72R31H501U), Ventura Eros (C.F. VNTRSE71H10H501X),
Ventura Luciano (C.F. VNTLCN33M05B658R), Ventura Marisa (C.F.
VNTMRS62R52F205D), Ventura Paola (C.F. VNTPLA62R52F205K), Ventura
Roberto (C.F. VNTRRT68D06H501Q);
sub. 3 e sub. 5 di proprietà del sig. Pelosi Mauro (C.F. PLSMRA64P04B658N);-
sub. 4 e sub. 7 di proprietà dei signori Di Vincenzo Angela (C.F.-
DVNNGL37T45B658Q), Di Vincenzo Dario (C.F. DVNDRA44C02B658S), Di
Vincenzo Luigi (C.F. DVNLGU36M06B658Y), Di Vincenzo Maria Gabriella (C.F.
DVNMGB41B62B658H), Di Vincenzo Marisa (C.F. DVNMRS39P49B658O), Di
Vincenzo Matteo (C.F. DVNMTT79L13A345Z), Di Vincenzo Silvia (C.F.
DVNSLV74S43A345D).

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza sia immediatamente notificata agli interessati tramite il
messo Comunale incaricato, nonché pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale.

INFORMA

Che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Prefetto di L’Aquila entro 30
gg. dalla notifica, al Tar della Regione Abruzzo entro 60 gg. dalla notifica, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o dalla piena
conoscenza legale del presente provvedimento.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 71

ORDINANZA
N. 71 DEL 26-09-2018

Ufficio: UFFICIO  SISMA - PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: REVOCA ORDINANZA INAGIBILITÀ N. 2 DEL 17/02/2011 IMMOBILE
CLASSIFICATO "B" SITO IN CAPITIGNANO, VIA ROMA 62,
RIPORTATO IN CATASTO AL FOGLIO N. 10, PARTICELLA N. 2010
(EX. PARTICELLA 1055).

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


Letto e sottoscritto a norma di legge.

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

VISTA la dichiarazione di ripristino agibilità sismica del tecnico incaricato geom. Americo
Sebastiani Croce, acquisita al protocollo n. 1366 del 30/05/2014, con la quale, in riferimento
alla pratica prot. norm. AQ-CPT-BC-10020, dichiara la corretta esecuzione dei lavori e il
ripristino dell’agibilità sismica;

REVOCA

Per quanto riportato in narrativa che è parte integrante e sostanziale del presente Atto,
l’Ordinanza N. 2 del 17/02/2011 di inagibilità dell’edificio sito in Capitignano, Via Roma n.
62, riportato in Catasto del Comune di Capitignano al foglio n. 10, particella n. 2010 (ex.
particella 1055):

sub. 1 e sub. 6 di proprietà del sig. De Andreis Luigi (C.F. DNDLGU20D14B658F);-
sub. 2 di proprietà dei signori Ventura Alessia (C.F. VNTLSS72R71H501C), Ventura-
Andrea (C.F. VNTNDR72R31H501U), Ventura Eros (C.F. VNTRSE71H10H501X),
Ventura Luciano (C.F. VNTLCN33M05B658R), Ventura Marisa (C.F.
VNTMRS62R52F205D), Ventura Paola (C.F. VNTPLA62R52F205K), Ventura
Roberto (C.F. VNTRRT68D06H501Q);
sub. 3 e sub. 5 di proprietà del sig. Pelosi Mauro (C.F. PLSMRA64P04B658N);-
sub. 4 e sub. 7 di proprietà dei signori Di Vincenzo Angela (C.F.-
DVNNGL37T45B658Q), Di Vincenzo Dario (C.F. DVNDRA44C02B658S), Di
Vincenzo Luigi (C.F. DVNLGU36M06B658Y), Di Vincenzo Maria Gabriella (C.F.
DVNMGB41B62B658H), Di Vincenzo Marisa (C.F. DVNMRS39P49B658O), Di
Vincenzo Matteo (C.F. DVNMTT79L13A345Z), Di Vincenzo Silvia (C.F.
DVNSLV74S43A345D).

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza sia immediatamente notificata agli interessati tramite il
messo Comunale incaricato, nonché pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale.

INFORMA

Che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Prefetto di L’Aquila entro 30
gg. dalla notifica, al Tar della Regione Abruzzo entro 60 gg. dalla notifica, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o dalla piena
conoscenza legale del presente provvedimento.

F.to PELOSI MAURIZIO

ORDINANZE n. 71 del 26-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO



La  presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 27-09-2018

pubblicazione n.  574

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 27-09-2018

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

  IL SINDACO

F.to PELOSI MAURIZIO

 F.to PELOSI MAURIZIO

IL SINDACO

ORDINANZE n. 71 del 26-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Data 27-09-2018


